escolar(es) onde o candidato selecionado for lotado. 

A lotação do candidato aprovado ocorrerá conforme a demanda das Unidades Escolares a critério da Secretaria Municipal de Educação. 

A remuneração mensal estabelecida para a função de professor substituto será de R$ 1.278,87 (Hum mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta e sete 
centavos). 

ÁREA DE ATUAÇÃO REQUISITOS BÁSICOS/ESCOLARIDADE 

Educação Infantil e Primeiro Segmento do Ensino Fundamental (1º ao 5º 
ano) 

Licenciatura Plena em Pedagogia ou comprovar que já cursou 50% 
(cinquenta por cento) da Licenciatura em Pedagogia.